
 
 
OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
En relación con nuestra comunicación del 10 de julio de 2017, número de registro 
254407, relativa a la notificación del nuevo contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones 
correspondiente al periodo desde el 01/01/2023 al 31/03/2023.  
 

  Títulos Importe Cambio medio 
Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   

Aportación oct.'21   357.000   
Inicio Tri. 738.857 263.104,18   

        
Compras 12.211.938 -6.695.712,44 0,55 
Ventas -12.250.098 6.714.007,67 0,55 

        
Gastos   -9.633,13   

       
Saldo Final 700.697 271.766,28   

 
 
Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 
 
 
 
Madrid, 13 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Fecha Compra/Venta Nº Títulos Posición a la 
fecha 

Precio Medio 
(€) Efectivo (€) Nº de 

Operaciones 
Operaciones 

de Bloque 
Saldo Inicial     738.857   263.104,18     

02-01-23 COMPRA 123.531 862.388 0,47 -58.578,40 45 0 
02-01-23 VENTA -151.000 711.388 0,47 71.649,50 46 0 
03-01-23 COMPRA 154.000 865.388 0,48 -73.981,60 41 0 
03-01-23 VENTA -134.500 730.888 0,48 64.654,15 33 0 
04-01-23 COMPRA 112.443 843.331 0,49 -54.692,28 33 0 
04-01-23 VENTA -136.943 706.388 0,49 66.513,22 40 0 
05-01-23 COMPRA 156.000 862.388 0,49 -75.893,36 44 0 
05-01-23 VENTA -156.000 706.388 0,49 75.861,40 39 0 
06-01-23 COMPRA 110.471 816.859 0,48 -52.738,86 28 0 
06-01-23 VENTA -110.471 706.388 0,48 52.772,00 29 0 
09-01-23 COMPRA 150.000 856.388 0,49 -73.620,00 29 0 
09-01-23 VENTA -150.000 706.388 0,49 73.635,00 31 0 
10-01-23 COMPRA 113.290 819.678 0,49 -55.342,17 29 0 
10-01-23 VENTA -93.290 726.388 0,49 45.581,49 25 0 
11-01-23 COMPRA 111.746 838.134 0,49 -54.699,67 23 0 
11-01-23 VENTA -135.746 702.388 0,49 66.474,82 21 0 
12-01-23 COMPRA 144.000 846.388 0,51 -73.828,80 30 0 
12-01-23 VENTA -168.000 678.388 0,51 86.100,00 33 0 
13-01-23 COMPRA 147.132 825.520 0,53 -77.773,98 41 0 
13-01-23 VENTA -147.132 678.388 0,53 77.773,98 38 0 
16-01-23 COMPRA 166.000 844.388 0,54 -89.191,80 36 0 
16-01-23 VENTA -166.000 678.388 0,54 89.158,60 35 0 
17-01-23 COMPRA 173.000 851.388 0,53 -91.966,80 31 0 
17-01-23 VENTA -163.000 688.388 0,53 86.683,40 29 0 
18-01-23 COMPRA 172.000 860.388 0,53 -91.217,61 35 0 
18-01-23 VENTA -172.000 688.388 0,53 91.225,09 43 0 
19-01-23 COMPRA 173.000 861.388 0,52 -89.298,66 36 0 
19-01-23 VENTA -173.000 688.388 0,52 89.235,78 34 0 
20-01-23 COMPRA 118.000 806.388 0,51 -60.281,81 41 0 
20-01-23 VENTA -118.000 688.388 0,51 60.254,17 37 0 
23-01-23 COMPRA 152.750 841.138 0,52 -80.067,16 43 0 
23-01-23 VENTA -174.500 666.638 0,52 91.465,11 44 0 
24-01-23 COMPRA 176.000 842.638 0,53 -94.028,55 61 0 
24-01-23 VENTA -176.000 666.638 0,53 94.026,12 64 0 
25-01-23 COMPRA 129.777 796.415 0,52 -68.041,61 47 0 
25-01-23 VENTA -129.777 666.638 0,52 68.031,57 39 0 
26-01-23 COMPRA 101.672 768.310 0,53 -54.135,06 29 0 
26-01-23 VENTA -101.672 666.638 0,53 54.084,03 32 0 
27-01-23 COMPRA 155.000 821.638 0,54 -84.064,20 42 0 
27-01-23 VENTA -170.000 651.638 0,54 92.173,98 45 0 
30-01-23 COMPRA 115.172 766.810 0,57 -65.203,17 35 0 
30-01-23 VENTA -120.172 646.638 0,57 67.951,61 40 0 
31-01-23 COMPRA 110.000 756.638 0,56 -61.549,16 29 0 
31-01-23 VENTA -110.000 646.638 0,56 61.479,95 36 0 
01-02-23 COMPRA 109.000 755.638 0,55 -60.336,86 46 0 
01-02-23 VENTA -89.000 666.638 0,55 49.185,83 34 0 
02-02-23 COMPRA 194.000 860.638 0,55 -106.623,38 50 0 



 
02-02-23 VENTA -194.000 666.638 0,55 106.619,09 45 0 
03-02-23 COMPRA 175.524 842.162 0,55 -96.509,59 45 0 
03-02-23 VENTA -175.524 666.638 0,55 96.521,05 48 0 
06-02-23 COMPRA 170.300 836.938 0,54 -91.212,68 52 0 
06-02-23 VENTA -165.300 671.638 0,54 88.485,09 50 0 
07-02-23 COMPRA 171.000 842.638 0,53 -90.424,80 45 0 
07-02-23 VENTA -154.000 688.638 0,53 81.450,60 36 0 
08-02-23 COMPRA 185.500 874.138 0,55 -102.321,80 52 0 
08-02-23 VENTA -224.500 649.638 0,55 123.497,45 65 0 
09-02-23 COMPRA 114.577 764.215 0,55 -63.154,84 36 0 
09-02-23 VENTA -106.577 657.638 0,55 58.702,61 37 0 
10-02-23 COMPRA 218.500 876.138 0,53 -116.569,75 68 0 
10-02-23 VENTA -203.500 672.638 0,53 108.506,20 63 0 
13-02-23 COMPRA 150.122 822.760 0,53 -79.639,72 51 0 
13-02-23 VENTA -150.122 672.638 0,53 79.639,72 56 0 
14-02-23 COMPRA 154.656 827.294 0,53 -81.349,06 57 0 
14-02-23 VENTA -149.656 677.638 0,53 78.704,09 53 0 
15-02-23 COMPRA 196.185 873.823 0,53 -104.017,29 40 0 
15-02-23 VENTA -196.185 677.638 0,53 104.036,91 43 0 
16-02-23 COMPRA 212.000 889.638 0,55 -115.667,20 41 0 
16-02-23 VENTA -212.000 677.638 0,55 115.709,60 58 0 
17-02-23 COMPRA 139.000 816.638 0,54 -75.060,00 34 0 
17-02-23 VENTA -167.000 649.638 0,54 90.313,60 35 0 
20-02-23 COMPRA 121.260 770.898 0,55 -67.250,80 49 0 
20-02-23 VENTA -121.260 649.638 0,55 67.165,91 49 0 
21-02-23 COMPRA 151.040 800.678 0,55 -83.011,58 60 0 
21-02-23 VENTA -151.040 649.638 0,55 83.026,69 69 0 
22-02-23 COMPRA 160.000 809.638 0,54 -86.688,00 45 0 
22-02-23 VENTA -160.000 649.638 0,54 86.688,00 40 0 
23-02-23 COMPRA 220.000 869.638 0,57 -125.334,00 69 0 
23-02-23 VENTA -220.000 649.638 0,57 125.334,00 82 0 
24-02-23 COMPRA 230.000 879.638 0,59 -135.631,00 44 0 
24-02-23 VENTA -230.000 649.638 0,59 135.608,00 53 0 
27-02-23 COMPRA 130.000 779.638 0,58 -75.699,00 30 0 
27-02-23 VENTA -130.000 649.638 0,58 75.673,00 27 0 
28-02-23 COMPRA 240.000 889.638 0,54 -129.768,00 80 0 
28-02-23 VENTA -220.000 669.638 0,54 118.822,00 67 0 
01-03-23 COMPRA 250.060 919.698 0,54 -134.307,23 79 0 
01-03-23 VENTA -245.060 674.638 0,54 131.548,21 80 0 
02-03-23 COMPRA 230.000 904.638 0,55 -126.661,00 70 0 
02-03-23 VENTA -255.000 649.638 0,55 140.326,50 75 0 
03-03-23 COMPRA 207.401 857.039 0,57 -118.591,89 70 0 
03-03-23 VENTA -208.559 648.480 0,57 119.254,04 71 0 
06-03-23 COMPRA 273.829 922.309 0,61 -165.803,46 72 0 
06-03-23 VENTA -294.171 628.138 0,60 177.914,62 85 0 
07-03-23 COMPRA 295.000 923.138 0,62 -183.342,50 77 0 
07-03-23 VENTA -295.000 628.138 0,62 183.372,00 86 0 
08-03-23 COMPRA 160.000 788.138 0,60 -95.632,00 68 0 
08-03-23 VENTA -160.000 628.138 0,60 95.536,00 63 0 
09-03-23 COMPRA 300.000 928.138 0,62 -185.190,00 74 0 



 
09-03-23 VENTA -300.000 628.138 0,60 185.280,00 81 0 
10-03-23 COMPRA 326.000 954.138 0,62 -191.492,40 93 0 
10-03-23 VENTA -326.000 628.138 0,59 191.492,40 82 0 
13-03-23 COMPRA 301.000 929.138 0,56 -168.620,20 115 0 
13-03-23 VENTA -266.000 663.138 0,56 148.880,20 98 0 
14-03-23 COMPRA 227.500 890.638 0,57 -129.174,50 58 0 
14-03-23 VENTA -262.500 628.138 0,57 149.073,75 60 0 
15-03-23 COMPRA 340.000 968.138 0,57 -193.868,00 32 0 
15-03-23 VENTA -320.000 648.138 0,57 182.560,00 34 0 
16-03-23 COMPRA 258.500 906.638 0,56 -144.423,95 79 0 
16-03-23 VENTA -258.500 648.138 0,56 144.449,80 65 0 
17-03-23 COMPRA 340.000 988.138 0,58 -198.186,00 96 0 
17-03-23 VENTA -360.000 628.138 0,58 209.808,00 112 0 
20-03-23 COMPRA 235.000 863.138 0,56 -131.811,50 31 0 
20-03-23 VENTA -235.000 628.138 0,56 131.694,00 29 0 
21-03-23 COMPRA 230.000 858.138 0,58 -132.388,00 47 0 
21-03-23 VENTA -230.000 628.138 0,58 132.457,00 28 0 
22-03-23 COMPRA 240.000 868.138 0,57 -136.248,00 50 0 
22-03-23 VENTA -212.441 655.697 0,57 120.645,24 28 0 
23-03-23 COMPRA 300.000 955.697 0,55 -165.630,00 28 0 
23-03-23 VENTA -275.000 680.697 0,55 151.827,50 26 0 
24-03-23 COMPRA 210.000 890.697 0,53 -110.817,00 18 0 
24-03-23 VENTA -180.000 710.697 0,53 94.932,00 18 0 
27-03-23 COMPRA 220.000 930.697 0,52 -115.368,00 19 0 
27-03-23 VENTA -220.000 710.697 0,52 115.368,00 20 0 
28-03-23 COMPRA 177.500 888.197 0,52 -92.637,25 67 0 
28-03-23 VENTA -195.000 693.197 0,52 102.024,00 46 0 
29-03-23 COMPRA 160.000 853.197 0,53 -84.000,00 42 0 
29-03-23 VENTA -172.500 680.697 0,53 90.631,50 35 0 
30-03-23 COMPRA 217.500 898.197 0,54 -116.754,00 69 0 
30-03-23 VENTA -197.500 700.697 0,54 106.136,50 67 0 
31-03-23 COMPRA 205.000 905.697 0,53 -108.301,50 21 0 
31-03-23 VENTA -205.000 700.697 0,53 108.322,00 37 0 

 
 

 
 
 
 


